国家太阳能光热产业技术创新战略联盟文件

光热联盟发〔2019〕34号

关于国家太阳能光热产业技术创新战略联盟
第四届专家委员会组成人员选举结果的公告

专家委员会是国家太阳能光热产业技术创新战略联盟（以下

简称联盟）的咨询机构。根据《国家太阳能光热产业技术创新战

略联盟入盟协议书》第 3.1条规定，专家委员会经每届理事长联

席会议聘任产生，由行业内、外知名的工程技术专家、企业家、

经济专家、政策研究专家等组成，聘期与每届理事长联席会议任

期一致。专家委员会的职责是为理事代表大会、理事长联席会议

的决策提供咨询、建议意见；提出联盟的技术发展方向、规划与

重点项目；参加项目的立项、论证、评审、验收，提出建议、咨

询意见。

2019年 4月 25日，联盟第四届理事长联席会议组成人员经

民主投票选举产生。经联盟秘书处提名以及新一届联盟理事长联

席会议的两轮投票，差额选举产生了联盟第四届专家委员会组成

人员。联盟第四届专家委员会由13名委员组成，其中主任委员

1名， 副主任委员 2名，委员 10名。

主任委员：

何雅玲 中国科学院 院士，西安交通大学 教授

副主任委员：

马重芳 北京工业大学 教授

孙 锐 电力规划设计总院 副院长

委员（按姓氏拼音排序）：

白凤武 中国科学院电工研究所 研究员

代彦军 上海交通大学 教授

洪 慧 中国科学院工程热物理研究所 研究员

金建祥 浙江中控太阳能技术有限公司 董事长兼总工程师

李静立 鲁能集团青海新能源有限公司 董事长

刘路平 中国广核新能源控股有限公司 副总经理

时璟丽 国家发改委能源研究所 研究员

徐二树 华北电力大学 研究员

杨旭东 清华大学建筑学院 教授

曾少军 全国工商联新能源商会 专业副会长兼秘书长

特此公告

国家太阳能光热产业技术创新战略联盟

2019年 8月 6日